ATLACOMULCO 0024

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CONCEPTO

MES ACTUAL

MES ANTERIOR

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig,
Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

516,635,546.80
114,601,045.74
57,013,284.75
0.00

0.00
46,787,511.92
8,827,776.47
1,972,472.60
0.00
402,034,501.06

402,034,501.06

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

516,635,546.80

204,237,129.28
17,963,737.05
58,044,683.96

467,942,848.62
106,334,806.09
55,576,892.75
0.00

0.00
41,283,959.69
7,746,887.05
1,727,066.60
0.00
361,608,042.53

361,608,042.53

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

467,942,848.62

183,272,093.10
14,939,780.12
48,468,171.00

280,245,550.29 246,680,044.22
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 44 .477,106.75 40,555,713.75
Ayuda Sociales 5,669,292.42 3,788,190.39
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
50,146,399.17 44,343,904.14
S |
FECHA DE ELABORACION: 25/10/2025 Hoja: 1 de 2

Corue



ESTADO DE ACTIVIDADES

ATLACOMULCO 0024 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
0.00 0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica 250,426.34 230,688.81
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costos por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
250,426.34 230,688.81
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 9,047,509.98 8,004,840.05
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
9,047,509.98 8,004,840.05
Inversioén Publica
Inversién Publica No Capitalizable 39,072,957.92 27,471,669.56
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 378,762,843.70 326,731,146.78
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 137,872,703.10 141,211,701.84

PRESIDENTE
e ’—\

> il — P
—————— -

LIC. NICOLAS MARTINEZ ROMERO

TESORERO MUNICIPAL

Tesoraria

“

LT

CONTRALORA

LIC. MIREYA MARTINEZ MARTINEZ

FECHA DE ELAJORACION: 24/10/2025

Hoja: 2 de.2



