

# **ESTADO DE ACTIVIDADES**

## ATLACOMULCO 0024

## DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	516,635,546.80	467,942,848.62
Ingresos de Gestión	114,601,045.74	106,334,806.09
Impuestos	57,013,284.75	55,576,892.75
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	46,787,511.92	41,283,959.69
Productos	8,827,776.47	7,746,887.05
Aprovechamientos	1,972,472.60	1,727,066.60
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones	402,034,501.06	361,608,042.53
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	402,034,501.06	361,608,042.53
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios		0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	516,635,546.80	467,942,848.62
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	204,237,129.28	183,272,093.10
Materiales y Suministros	17,963,737.05	14,939,780.12
Servicios Generales	58,044,683.96	48,468,171.00
	280,245,550.29	246,680,044.22
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		210,000,011.22
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	44,477,106.75	40,555,713.75
Ayuda Sociales	5,669,292.42	3,788,190.39
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
	50,146,399.17	44,343,904.14

FECHA DE ELABORACION: 25/10/2025 Hoja: 1 de 2



# **ESTADO DE ACTIVIDADES**

## ATLACOMULCO 0024

## DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Publica	250,426.34	230,688.81
Comisiones de la Deuda Publica	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Publica	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	250,426.34	230,688.81
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	9,047,509.98	8,004,840.05
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	9,047,509.98	8,004,840.05
Inversión Pública No Capitalizable	39,072,957.92	27,471,669.56
into total it abled to outstand	00,012,001.02	27,47 1,000.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	378,762,843.70	326,731,146.78
	5.5,.52,5.5110	323, 3 ., 140, 7
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	137,872,703.10	141,211,701.84

